A non amplius de Mosis præceptis solliciti sint, sed ita vivant, ut Novi Testamenti ratio docet : eam, quæ a Mose definita est, exsecrationem evaserint : quippe cum Agnus Dei non solum peccatum mundi. sed etiam eam exsecrationem, quæ iis debetur, qui contra Mosis legem aliquid commiserint, in seipsum receperit. Factus igitur est Dei Agnus et peccatum et exsecratio. Peccatum quidem pro peccatoribus hujus mundi : exsecratio autem pro iis qui nolunt a scripto legis Mosaicæ recedere. Quocirca dicit Apostolus : « Christus nos redemit ab exsecratione legis, factus pro nobis exsecratio ²⁶. » Item : « Eum qui non noverat peccatum, pro nobis fecit peccatum ²⁷. » Quid enim non futurus fuit is, qui mundi piaculum factus est? is qui pro peccatorum anima pretium? qui tanquam ovis ad occisionem ductus est? qui existimatus est sicut agnus, qui ducatur ad sacrificandum? atque omnia hæc, et pro nobis, et propter nos. Ex quo quidem prisci illi, Deoque grati viri, cum præstantiora non haberent, merito signa ipsa attendebant. **38** Nam etiam hoc ipsum Salvator noster docet, cum ait : « Multi prophetæ et justi cupierunt videre, quæ vos videtis, et non viderunt : et audire, quæ vos auditis, et non audierunt ²⁸. » At nos, qui ea quæ vera sunt, atque ipsa imaginum principia per refertam magnis mysteriis dispensationem Christi accepimus, non amplius ea, quæ vetera facta sunt, desideramus. Solus igitur ipse eorum omnium qui unquam fuerint, cum sit Dei Verbum, ipso antiquius mundo, pontifexque omnis ratione atque intelligentia præditæ creaturæ, eum qui nostris casibus esset obnoxius, quasi ovem aut agnum ab hominibus segregans, et huic nostra omnium ascribens peccata, eidemque exsecrationem, quæ mulctæ loco in lege Mosis adjuncta est imponens, siquidem ipso Mose proloquente, « exsecrabilis omnis qui pendet in ligno ²⁹, » hoc ipsum pertulit, factus propter nos ipse pro nobis exsecratio : qui seipsum quoque propter nos peccatum facere non veritus est : quandoquidem « eum, qui peccatum non rōvit, pro nobis peccatum effecit, » eidemque propter nos, omnia quæcunque nobis impendebant, supplicia imposuit, vincula, probra, contumelias, flagella, et cum his, verbera deformia : postremumque omnium, ipsum exsecrationis trophæum. Itaque post omnia, quasi mirabilem quandam victimam, sacrificiumque eximium patri suo operatus pro nostra omnium salute obtulit, ejusque rei memoriam ut nos ipsi Deo pro sacrificio offerremus, instituit. Hoc etiam prophetarum præcipuus David, qui quod futurum erat Spiritu divino providerat vaticinatus est, ubi ait : « Expectans expectavi Dominum, et intendit mihi : et exaudivit precem meam, et sustulit me de lacu miseriæ et de luto faciis : et statuit supra petram pedes meos, et direxit gressus meos. et immisit in os meum Canticum novum, carmen

²⁶ Gal. iii, 13. ²⁷ II Cor. v, 21. ²⁸ Luc. x, 24. ²⁹ Deut. xxi, 23.

Deo nostro ³⁹. » Quod porro sit hoc novum cantium declarat deinceps ubi ait : « Sacrificium et oblationem noluisti, corpus autem perfecisti mihi : holocausta et pro peccato non probasti ; tunc dixi, ecce venio. In capite libri scriptum est de me, ut facerem, Deus, voluntatem tuam, volui ⁴⁰, » et adjungit : « Annuntiavi justitiam in Ecclesia magna ⁴¹. » Sic plane docens pro antiquis sacrificiis et holocaustis, Christi adventum per assumptionem humani **39** corporis, ejusque corpus perfectum, Deo oblatum esse : ipsumque hoc Ecclesie sue nuntiat cum gaudio tanquam ingens mysterium, quod prophetica voce in capite libri propositum expressumque sit. Cum ergo hujus sacrificii memoriam signis quibusdam in mensa celebrandam, corporisque item illius, salutarisque sanguinis, ut novi Testamenti institutum habet, acceperimus : rursus a propheta David instruiamur ad dicendum : « Parasti in conspectu meo mensam contra eos qui affligunt me. Pingue fecisti in oleo caput meum, et calix tuus inebrians quam præstantissimus ⁴². » Palam igitur in his mysticam significat unctionem, et horrorem afferentia mensæ Christi sacrificia, quibus operantes, incruentus et rationales eique suaves victimas, in tota vita supremo Deo offerre, per eminentissimum omnium ipsius pontificem, edocti sumus. Hoc ipsum magnus quoque propheta Isaias mirabiliter divino Spiritu indicante providit, et antequam feret prædicavit ; dicit igitur sic : « Domine Deus meus, glorificabo te, laudabo nomen tuum, quoniam fecisti res mirabiles ⁴³. » Et quænam hæc sint res mirabiles, plane deinceps ostendit dicens : « Faciet Dominus Sabaoth convivium omnibus gentibus : bibent lætitiæ, bibent vinum : ungentur unguento in monte illo ; trade hæc omnia gentibus. Consilium enim hoc in omnes gentes ⁴⁴. » Hujusmodi sane erant Isaiæ mirabilia, quæ bonæ cujusdam fragrantiae, unguentique unctionem, non Israel, sed omnibus gentibus promittebant : ex quo non immerito propter unguenti unctionem Christianorum appellationem consecutæ sunt, sed vini quoque lætitiæ gentibus vaticinatur in eo, Novi Testamenti, quod a Christo conditum est, mysterium, subobscurè significans : quod sane apud omnes gentes in præsentem tempore perspicue celebratur. Porro has rursus incorporeas intelligentiaque præditas hostias prophetica nuntiant oracula, sic quodam loco habentia : « Immola Deo sacrificium laudis, et redde Altissimo vota tua, et invoca me in die tribulationis, et eruam te, et glorificabis me ⁴⁵. » Et rursus : « Elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum ⁴⁶. » Item alibi : « Sacrificium Deo, spiritus contritus ⁴⁷. » Hæc igitur omnia, quæ ab initio divinitus prædicta sunt, in præsentem tempore per evangelicam Salvatoris nostri doctrinam **40** ab omnibus gentibus celebrantur, propheticae voci